

Municipalidad de "Orica"

DEPTO. FRANCISCO MORAZAN TELEFAX: 2769-4217

Municipalidad: Unca

ORDEN DE PAGO

№ 22501

Departamento: F.M

Orden de Pago No.

Cheque No.

Valor efectivo:

Lps. 22,514.10

Gasto corriente:

Gasto de Inversión Social:

Gasto por deuda pública:

Unidad Ejecutora: Alcaldía Municipal

Páguese a: Agencia Lo Mundial.

La cantidad en letras: veintidos mil Quinientos

Valor que se le adeuda por las siguientes mercaderías o servicios públicos

FONDO	PROGRAMA	ACTIVIDAD	PROYECTO
11	12	001	000
Código:	Código:01	Código:	Código:

[illegible]

Fecha: May 11 / 2022

Firma y Sello de Presupuesto

Firma y Sello de Tesorería

Firma y Sello del Alcalde(sa)

Recibido por:

Identidad No.

Original: Tesorería
Copia: Presupuesto

Impuesto Vecinal:



TGU-Torocagua

Carretera hacia Olancho, El Carrizal, Colonia Buenas Nuevas a la par de Alutech, Comayaguela.

PBX2201-4040

R.T.N. 05019003076139

FACTURA PROFORMA

No DE COTIZACION: 803

FECHA: 24/11/2022

CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE ORICA

PERIODO VALIDEZ: De 24/11/2022

A 25/11/2022

POS	CODIGO	ARTICULO	CANTIDAD	UNI.	PRECIO	VALOR
0	85217	ADORNO NAV ARBOLITO 14" XS1042419R ROJO	5	PZA	L151.90	L759.50
10	23375	ARBOL NAVIDAD 1' 40T/2'	1	PZA	L22.40	L22.40
20	103556	CONEX NAV 300L 8F T/LLUV BLCO AL/BLC H13	18	PZA	L308.70	L5,556.60
30	124025	CONEX NAV 100L ROJO AL/VERD LSH090	6	PZA	L279.30	L1,675.80
40	92298	ADORNO NAV VELA C/LUZ 7X17.5CM LM1704021	1	PZA	L74.20	L74.20
50	103573	CONEX NAV 150L T/RED 8F AMARIL AL/VER 19	16	PZA	L183.40	L2,934.40
60	116321	ADORNO NAV CHONGO 22X27CM WD-20569 V/C	6	PZA	L39.20	L235.20
70	83804	CINTA NAV 26CMX10YD 2-CS1602-1224 VERD	3	ROL	L47.60	L142.80
80	92269	ADORNO NAV VELA C/LUZ 7X20CM 1704-001 VC	2	PZA	L171.50	L343.00
90	123979	CONEX NAV 100L 8F BLCO CAL AL/BLC LSH001	3	PZA	L67.20	L201.60
100	114878	ADORNO NAV BOLA CRIS 4.5X6CM CT-2 V/D	1	PZA	L42.00	L42.00
110	114887	ADORNO NAV BOLA CRIS 4.5X6CM CT-13 V/D	1	PZA	L42.00	L42.00
120	78490	BOLA NAV 5CM 45PC SYB15-43 ROJ/DO B/E/M	1	JGO	L244.30	L244.30
130	116067	BOLA NAV 3CM 24PC SY21BP-04 B/E/M VERD	1	JGO	L53.20	L53.20
140	92387	BOLA NAV 6CM 6PC 2-LM1704-250 BL/RO DECO	1	JGO	L49.70	L49.70
150	76307	CHONGO NAV 10CM 2-CS1503-569 V/C	3	PZA	L9.10	L27.30
160	83823	ESTRELLA NAV 20CM 2-CS1602-699 DORA/ROJ	1	PZA	L23.10	L23.10
170	76483	RAMA NAV 21CM 2-CS1503-225 ROJO/VERDE	3	PZA	L17.50	L52.50
180	84354	BOLA NAV 7CM 6PC SY16CBA-245 DORAD DECOR	1	JGO	L108.50	L108.50
190	115911	BOLA NAV 8CM SANTA CL STSQ9K113	3	PZA	L24.50	L73.50
200	76372	FLOR NAV 14CM 2-CS1503-875 V/C	3	PZA	L7.70	L23.10
210	124550	RAMA NAV 80CM 2-CS2103-1261 DORADO	1	PZA	L89.60	L89.60
220	125789	UVAS NAV 20CM XH1462713LG CHAMPAN	3	PZA	L84.00	L252.00
230	108135	RAMA NAV 41CM 2-DSA1904-0379 ROJO	1	PZA	L77.00	L77.00

Cotizado Por: VENTAS POS

NO HAY GARANTIA EN APARATOS ELECTRICOS

NO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES
POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA
UN RECARGO DE LPS. 500.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO

SUBTOTAL:

19,577.48

IMP. S/VENTA:

2,936.62

TOTAL LPS:

22,514.10

240	124487	KAMA NAV 40CM 2DSA1904-0381 CHAMPAN	2	PZA	L68.60	L137.20
250	103748	RAMA NAV 60CM XS1043197R-ROJO	2	PZA	L92.40	L184.80
260	124364	FLOR NAV 33CM 2CS2201-0178 ROJO	3	PZA	L66.50	L199.50
270	121773	ADORNO NAV COP NIEV 12CM 4543ASG DOR PLA	6	PZA	L28.00	L168.00
280	103734	RAMA NAV 50CM XH1462510WS BLANCA	6	PZA	L63.00	L378.00
290	83905	RAMA NAV 48CM 2-CSI602-912 DORAD	3	PZA	L63.00	L189.00
300	76756	FLOR NAV 10" XS1042379G DORADO	5	PZA	L28.00	L140.00
310	115364	RAMA NAV HOJA 52CM GS2103-1233 PLATEADO	6	PZA	L62.30	L373.80
320	121804	RAMA NAV 43CM XS1044496MG ROSA DOR	3	PZA	L25.90	L77.70
330	115389	RAMA NAV 70CM 2-CS2103-1263 DORADO	1	PZA	L21.70	L21.70
340	121800	RAMA NAV 25CM XS1044488MG ROSA DOR	3	PZA	L27.30	L81.90
350	103745	FLOR NAV 23CM XH1463560LPG ROSAD	6	PZA	L43.40	L260.40
360	76370	ADORNO NAV V/FIGURAS 12PC 2-CSI503-819	3	JGO	L23.80	L71.40
370	124519	ADORNO NAV BOLA 8CM 6PC 011 DOR BR/MAT	1	JGO	L101.50	L101.50
380	84355	BOLA NAV 6CM 12PC SY16CBA-248 DOR/BRO DE	1	JGO	L144.20	L144.20
390	124187	RAMA NAV HOJA 2PC 15X32CM 2202-0114 DORD	6	JGO	L18.20	L109.20
400	115862	ADORNO NAV BOLSA REGALO 24CM STWG25022	1	PZA	L42.70	L42.70
410	90410	ADORNO NAV MARIPOSA 10CM 2DSA1604172 V/C	1	JGO	L21.70	L21.70
420	65051	BREAKER BIPOLAR 30AMP SQUARE D QO230	1	PZA	L437.00	L437.00
430	68051	CAMPANA NAV 7CM C/SANTA 2-633009005	1	PAR	L11.90	L11.90
440	103512	CINTA NAV 25CMX10YD CREAT 6269 ROSE GOLD	2	ROL	L43.40	L86.80
450	85203	RAMA NAV 24" C/BELLOT XS1042397R	1	PZA	L91.00	L91.00
460	86368	CINTA NAV 53CMX9YD CREAT 1465 ROJ/VER	9	ROL	L75.60	L680.40
470	28404	EXT ELEC 20' 13A 2/16G VIK 8-800805N BLC	4	PZA	L53.00	L212.00
480	115514	ADORNO NAV BASTON 3PC 80X12X1.5CM 630439	3	JGO	L200.90	L602.70
490	28382	EXT ELEC 15' 15A 2/16G VIK 8-800803N BLC	6	PZA	L48.00	L288.00
500	92550	ADORNO NAV F/SANTA 1.8M INFL 2LM1704-061	2	PZA	L1,316.00	L2,632.00
510	92549	ADORNO NAV F/SANTA 60CM INFL 2LM1704-060	1	PZA	L749.00	L749.00
520	101509	PISTOLA ELEC P/PEGAM BARRA GG-130	1	PZA	L108.00	L108.00
530	75330	MASKING 3/4"X100YD GRAL ABRO C/COD BARRA	3	ROL	L46.00	L138.00
540	75346	TAPE DOBLE CARA FOAM 3/4"X10YD BLC C/BAR	6	ROL	L39.00	L234.00
550	121786	ADORNO NAV COP NIEV 30CM 44552MG DOR ROS	3	PZA	L48.30	L144.90

Cotizado Por: VENTAS POS

NO HAY GARANTIA EN APARATOS ELECTRICOS

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO

NO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES
POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA
UN RECARGO DE LPS. 500.00

SUBTOTAL: 19,577.48

IMP. S/VENTA: 2,936.62

TOTAL LPS: 22,514.10



Casa matriz: Boulevard del Sur, Fte. A Terminal de Buses

Gran Central Metropolitana, atr s de gasolinera Puna

TOROCAGUA - TGU

CTRA. HACIA BLANCO, EL CARRIZAL, COL. BUENAS NUEVAS A LA

PAR DE ALUTECH, COMAYAGUELA.

RTN 05019003076159 PBX25566000 22014040

CAT 24A92A-0EE198-4F48AC-46A4D9-D6F82F-9B

Fact Contado 019-001-01-00086882

Report 86890 Und VENTAS POS

Cliente RTN 08149995413206

Cliente ALCALDIA MUNICIPAL DE ORICA

24/11/2022 12:05:21 CAJ#10 104676

Comentario:

No. Orden de compra exenta:

Constancia de Reg. Exonerado:

No. Registro de la SAG:

Cod	QTY	Unid	PRECIO	DES	REB	OTO	TOTAL

ADORN NAV ARBOLITO 14" XS1042419R ROJO							
85217	5	PZA	L217.00	L325.50			L759.50
ARBOL NAVIDAD 1' 40T/2"							
23375	1	PZA	L32.00	L9.60			L22.40
CONEX NAV 300L BF T/LLUV BLCO AL/BLC H13							
103556	18	PZA	L441.00	L2,381.40			L5,556.60
CONEX NAV 100L ROJO AL/VERD LSH090							
124025	6	PZA	L399.00	L718.20			L1,675.80
ADORN NAV VELA C/LUZ 7X17.5CM LH1704021							
92298	1	PZA	L106.00	L31.80			L74.20
CONEX NAV 150L T/RED BF AMARIL AL/VER 19							
103573	16	PZA	L262.00	L1,257.60			L2,934.40
ADORN NAV CHONGO 22X27CM WD-20569 U/C							
116321	4	PZA	L56.00	L67.20			L156.80
ADORN NAV CHONGO 22X27CM WD-20569 U/C							
116321	1	PZA	L56.00	L16.80			L39.20
CINTA NAV 26CMX10YD 2-CS1602-1224 VERD							
83804	3	ROL	L68.00	L61.20			L142.80
ADORN NAV VELA C/LUZ 7X20CM 1704-001 UC							
92269	1	PZA	L245.00	L73.50			L171.50
CONEX NAV 100L BF BLCO CAL AL/BLC LSH001							
123979	3	PZA	L96.00	L86.40			L201.60
ADORN NAV BOLA CRIS 4.5X6CM CT-2 U/D							
114878	1	PZA	L60.00	L18.00			L42.00
ADORN NAV BOLA CRIS 4.5X6CM CT-13 U/D							
114887	1	PZA	L60.00	L18.00			L42.00
BOLA NAV 5CM 45PC SYB15-43 ROJ/DO B/E/M							
78490	1	JBO	L349.00	L104.70			L244.30
BOLA NAV 3CM 24PC SY21BP-04 B/E/M VERD							
116067	1	JBO	L76.00	L22.80			L53.20
BOLA NAV 6CM 6PC 2-LH1704-250 BL/RO DECO							

116067	1	JGO L76.00	L22.80	L53.20
BOLA NAV 6CM 6PC 2-LM1704-250 BL/RO DECO				
92387	1	JGO L71.00	L21.30	L49.70
CHONGO NAV 10CM 2-CS1503-569 V/C				
76307	3	PZA L13.00	L11.70	L27.30
ESTRELLA NAV 20CM 2-CS1602-699 DORA/ROJ				
83823	1	PZA L33.00	L9.90	L23.10
RAMA NAV 21CM 2-CS1503-225 ROJO/VERDE				
76483	3	PZA L25.00	L22.50	L52.50
BOLA NAV 7CM 6PC SY16CBA-245 DORAD DECOR				
84354	1	JGO L155.00	L46.50	L108.50
BOLA NAV 8CM SANTA CL STSQ9K113				
115911	3	PZA L35.00	L31.50	L73.50
FLOR NAV 14CM 2-CS1503-875 V/C				
76372	2	PZA L11.00	L6.60	L15.40
ADORNO NAV COP NIEU 30CM 44552MG DOR ROS				
121786	10	PZA L69.00	L207.00	L483.00
ADORNO NAV CHONGO 22X27CM WD-20569 V/C				
116321	1	PZA L56.00	L16.80	L39.20
ADORNO NAV COP NIEU 30CM 44552MG DOR ROS				
121786	3	PZA L69.00	L62.10	L144.90
RAMA NAV 80CM 2-CS2103-1261 DORADO				
124550	1	PZA L128.00	L38.40	L89.60
UNO NAV 20CM XH1462713LG CHAMPAN				
125789	3	PZA L120.00	L108.00	L252.00
FLOR NAV 14CM 2-CS1503-875 V/C				
76372	1	PZA L11.00	L3.30	L7.70
RAMA NAV 41CM 2-DSA1904-0379 ROJO				
108135	1	PZA L106.00	L29.00	L77.00
RAMA NAV 40CM 2-DSA1904-0381 CHAMPAN				
124487	2	PZA L98.00	L58.80	L137.20
RAMA NAV 60CM XS1043197R ROJO				
103748	2	PZA L132.00	L79.20	L184.80
FLOR NAV 33CM 2CS2201-0178 ROJO				
124364	3	PZA L95.00	L85.50	L199.50
ADORNO NAV COP NIEU 12CM 4543ASG DOR PLA				
121773	6	PZA L40.00	L72.00	L168.00
RAMA NAV 50CM XH1462510WS BLANCA				
103734	6	PZA L90.00	L162.00	L378.00
RAMA NAV 48CM 2-CS1602-912 DORAD				
83905	3	PZA L90.00	L81.00	L189.00
FLOR NAV 10" XS1042379G DORADO				
76756	5	PZA L40.00	L60.00	L140.00
RAMA NAV HOJA 52CM CS2103-1233 PLATEADO				
115364	6	PZA L89.00	L160.20	L373.80
RAMA NAV 43CM XS1044496MG ROSA DOR				
121804	3	PZA L37.00	L33.30	L77.70
FLOR PASCUA 21X37CM 2CS1602-931 DORADO				
124459	5	PZA L67.00	L100.50	L234.50
RAMA NAV 70CM 2-CS2103-1263 DORADO				
115389	1	PZA L31.00	L9.30	L21.70
RAMA NAV 25CM XS1044488MG ROSA DOR				
121800	3	PZA L39.00	L35.10	L81.90
FLOR NAV 23CM XH1463560LPG ROSAD				
103745	6	PZA L62.00	L111.60	L260.40
ADORNO NAV V/F GURAS 12PC 2-CS1503-819				
76370	3	JGO L34.00	L30.60	L71.40

ADORNO NAV BOLA 8CM 6PC 011 DOR BR/MAT	124519	1	JGO L145.00	L43.50	L101.50
BOLA NAV 6CM 12PC SY16CBA-248 DGR/BRO DE	84355	1	JGO L206.00	L61.80	L144.20
RAMA NAV HOJA 2PC 15X32CM 2202-0114 DORD	124187	6	JGO L26.00	L46.80	L109.20
ADORNO NAV BOLSA REGALO 24CM STVG25022	115862	1	PZA L61.00	L18.30	L42.70
ADORNO NAV MARIPOSA 10CM 2DSA1604172 U/C	90410	1	JGO L31.00	L9.30	L21.70
CAMPANA NAV 7CM C/SANTA 2-633009005	68051	1	PAR L17.00	L5.10	L11.90
CAMPANA NAV 7CM C/SANTA 2-633009005	68051	1	PAR L17.00	L5.10	L11.90
CINTA NAV 25CMX10YD CREAT 6269 ROSE GOLD	103512	2	ROL L62.00	L37.20	L86.80
RAMA NAV 24" C/BELLOT XS1042397R	85203	1	PZA L130.00	L39.00	L91.00
CINTA NAV 53CMX9YD CREAT 1465 ROJ/VER	86368	9	ROL L108.00	L291.60	L680.40
EXT ELEC 20' 13A 2/16G VIK 8-800805N BLC	28404	4	PZA L55.00	L8.00	L212.00
ADORNO NAV BASTON 3PC 80X12X1.5CM 630439	115514	3	JGO L287.00	L258.30	L602.70
EXT ELEC 15' 15A 2/16G VIK 8-800803N BLC	28382	6	PZA L53.00	L30.00	L288.00
ADORNO NAV F/SANTA 1.8M INFL 2LM1704-061	92550	2	PZA L1,880.00	L1,128.00	L2,632.00
ADORNO NAV F/SANTA 60CM INFL 2LM1704-060	92549	1	PZA L1,070.00	L321.00	L749.00
PISTOLA ELEC P/PEGAN BARRA GG-130	101509	1	PZA L120.00	L12.00	L108.00
MASKING 3/4"X100YD GRAL ABRO C/COD BARRA	75330	3	ROL L48.00	L6.00	L138.00
TAPE DOBLE CARA FOAM 3/4"X10YD BLC C/BAR	75346	6	ROL L43.00	L24.00	L234.00

D-0127

Total Descuento:	L9,304.90
Importe Exonerado:	L0.00
Importe Exento:	L0.00
Importe Gravado 15%:	L19,577.48
Importe Gravado 18%:	L0.00
15% I.S.V.	L2,936.62
18% I.S.V.:	L0.00
GRAN TOTAL:	L22,514.10
EFFECTIVO:	L22,514.10
Su Cambio:	L0.00

VEINTIDOS MIL QUINIENTOS CATORCE LPS CON DIEZ CENTAVOS

SU AHORRO: L9,304.90

Total Items: 202

Fecha limite de emision: 21/09/2023

Rango: 019-001-01-00000001 /

019-001-01-00100000

Original Cliente/Copia Obligado tributario emisor
 Agencia La Mundial S.A. de C.U. conceder a sus clientes
 un minimo de 60 dias de garantia en sus productos. Este
 puede variar de acuerdo al fabricante.

Precio Incluye ISV





REPÚBLICA DE HONDURAS

Municipalidad de Orica

Nº 00786

Depto. de Francisco Morazán, Honduras, C.A.

Dirección: Carretera hacia Oloncho Tel: _____
 RTN: 05019003076139 Resolución No. _____
 Orden de Compra Exenta No.: _____ Vigente hasta: _____
 Proveedor: La Mundial RTN: 05019003076139
 Dirección: Carretera hacia Oloncho Tel: _____
 Fecha: 24-11-2022

Sírvase entregar libre de Impuesto Sobre Ventas; los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio total
1	5	Adorno Nav 14"	151.90	759.50
2	1	Arbol Navidad 1'40t/2"	22.40	22.40
3	18	Conex Nav 300L	308.70	5556.60
4	6	Conex Nav 100L Rojo M/Verde	279.30	1675.80
5	1	Adorno Nav. vela	74.20	74.20
6	16	Conexion Nav 150.LED	183.40	2934.40
7	6	Adorno Nav Chongo 22x27	39.20	235.20
8	3	Cinta Nav 26M	47.60	142.80
9	2	Adorno Nav vela	171.50	343.00
10	3	Conex Nav 100L 8t	67.20	201.60
Subtotal				
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta orden de compra exenta

Firma y sello Alcalde

Firma y sello Jefe de Presupuesto

Firma y sello Tesorero

Firma y sello Auditor

Original Comerciante
 Copia Control Municipal
 Copia Contabilidad Municipal
 Copia DEI o SAR
 Copia TSC



REPUBLICA DE HONDURAS

Municipalidad de Orica

Nº 00787

Depto. de Francisco Morazán, Honduras, C.A.

Dirección: Orica F.M. Tel: _____
 RTN: 08149995413206 Resolución No. _____
 Orden de Compra Exenta No.: _____ Vigente hasta: _____
 Proveedor: La Mundial RTN: _____
 Dirección: Col. Corrizal Carret. Olancha Tel: _____
 Fecha: 24/11/2022

Sírvase entregar libre de Impuesto Sobre Ventas; los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio total
11	1	Adorno Nav Bola Cils	42.00	42.00
12	1	Adorno Nav Bola	42.00	42.00
13	1	Bola Nav 5cm 45pc Juego	244.30	244.30
14	1	Bola Nav 3cm 24pc	53.20	53.20
15	1	Bola 6 CM	49.70	49.70
16	3	Chongo	9.10	27.30
17	1	Estrella Nav 20 cm	23.10	23.10
18	3	Pama Nav 21 CM	17.50	52.50
19	1	Bola Navidena Donato Jco	108.50	108.50
20	3	Pa Bola Navidena	24.50	73.50.
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta orden de compra exenta

Firma y sello Alcalde

Firma y sello Jefe de Presupuesto

Firma y sello Tesorero

Firma y sello Auditor

Original Comerciante
 Copia Control Municipal
 Copia Contabilidad Municipal
 Copia DEI o SAR
 Copia TSC



REPUBLICA DE HONDURAS

Municipalidad de Orica

Nº 00788

Depto. de Francisco Morazán, Honduras, C.A.

Dirección: Orica F.M. Tel: _____
 RTN: 08449995413206 Resolución No. _____
 Orden de Compra Exenta No.: _____ Vigente hasta: _____
 Proveedor: Lo Mundial RTN: _____
 Dirección: Carretera Oloncho Tel: _____
 Fecha: 24-11-2022.

Sírvase entregar libre de Impuesto Sobre Ventas; los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio total
	3	Flor Nav. 14cm	7.70	23.10
	1	Rama Nav.	89.60	89.60
	3	Uvas Nav	84.00	252.00
	1	Rama Navideña	77.00	77.00
	2	Adorno Navideño	68.60	137.20
	2	Adorno Navideño	92.40	184.80
	3	Adorno Navideño	66.50	199.50
	6	Adorno Navideño	28.00	168.00
	6	Rama	63.00	378.00
	3	Rama Nav. Subtotal	63.00	189.00
		TOTAL		22,514.14

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta orden de compra exenta

Firma y sello Alcalde

Firma y sello Jefe de Presupuesto

Firma y sello Tesorero

Firma y sello Auditor

Original Comerciante
 Copia Control Municipal
 Copia Contabilidad Municipal
 Copia DEI o SAR
 Copia TSC